СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 22
        14.12.2020 г.
                                                                    с. Кагальник

	О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в  муниципальном образовании «Кагальницкое сельское  поселение», утвержденное Решением Собрания депутатов от 06.07.2017 г. № 39

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Ростовской области от  09.10.2007 г. №786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Кагальницкое сельское поселение», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,  Собрание депутатов Кагальницкого сельского поселения
РЕШИЛО:

1.   Внести следующие изменения в Положение о муниципальной службе в  муниципальном образовании «Кагальницкое сельское  поселение», утвержденное Решением Собрания депутатов от 06.07.2017 г. № 39:
1.1. Часть  6 статьи 13 изложить в следующей редакции:
   «1. За совершение дисциплинарного проступка - неисполнение или ненадлежащее исполнение муниципальным служащим по его вине возложенных на него служебных обязанностей - налагаются дисциплинарные взыскания в соответствии со статьей 27 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации". Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется трудовым законодательством, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом "О муниципальной службе в Российской Федерации".
1.1. пункт 6 статьи 13 изложить в следующей редакции:
    «6. Взыскания за совершение коррупционных правонарушений применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».
             2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
             3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте Администрации Кагальницкого сельского поселения в сети Интернет.

               4.   Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов -

Глава Кагальницкого сельского поселения                                  И.Н.Терещенко